令和５年７月３日

中 学 校 長  様

中等教育学校長 様

県立糸魚川高等学校長

早 川 勝 志

OPEN SCHOOL 2023(中学生体験入学)について（御案内）

向暑の候、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度の体験入学を下記のとおり実施いたします。本年度も、本校への理解をより

深めていただけますよう、体験講義も実施いたします。貴校生徒に周知いただきますととも

に、参加への御配慮をお願い申し上げます。

また、３年生の保護者の皆様にも御参加いただけますよう、御案内を併せてお願いいたし

ます。

記

１ 期日・日時  令和５年 10月４日(水) 糸魚川東中、能生中、青海中、その他

         令和５年 10月５日(木) 糸魚川中

13:30～14:00 受 付

14:00～16:05 全体会・体験講義・校舎案内

16:05～16:10 アンケート記入

16:10～(17:00) 希望者対象の部活動見学

２ 会  場 県立糸魚川高等学校

３ 対  象   関係各中学校・中等教育学校３年生及び引率者（教職員または保護者）

４ 内  容 (1) 全体会

① 校長より

② 進路状況

③ 学校生活

④ 質疑応答等

(2) 校舎案内・授業見学

(3) 体験講義 （ 国語 社会 数学 理科 英語 ）

※ 体験講義は別紙にて第２希望までを御記入ください。

(4) 部活動見学（希望者）

※ 別紙に希望の有無を御記入ください。

５ 参加申込 糸魚川高校のHP(http://www.itoigawa-h.nein.ed.jp/)にアクセスし、「申

込用紙」をダウンロード願います。

ファイル名：「Ｒ５体験入学申込○○中学校.xlsx」

送 信 先：matsuda.shoei@nein.ed.jp

受信後、確認のメールをお送りします。

メールでのお申し込みができない場合、ＦＡＸでお申し込みください。

締切りは９月５日（火）とします。

６ その他 (1) 受付は中学校ごとに生徒玄関にて行います。

(2) 内履き、外履きを入れる袋、及び筆記用具を持参してください。

問い合わせ先

県立糸魚川高等学校

教務部 松田 彰英

〒941-0047 糸魚川市大字平牛２４８－２

TEL 025-553-2701

FAX 025-552-4107

E mail  matsuda.shoei@nein.ed.jp

糸魚川高校ホームページ

（http://www.itoigawa-h.nein.ed.jp/）